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INTRODUCCION

En la ciudad de Aregud, Departamento Central, a los 25 dias del mes de marzo del afio 2024,
siendo las 08:00 horas, se retinen las siguientes personas: Lic. Leticia Caceres, Directora UOC,

studio y recomendacién de |a

adjudicacion en el marco de la MCN ID 441.117 - CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA.

La evaluacion se efectuara siguiendo los criterios del procedimiento de “calidad y costo” de
acuerdo al articulo 92 de Ia Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas” y al articulo
108 y 109 del Decreto 9823/23 Que reglamenta la Ley 7021/2022.

ANTECEDENTES

a) PAC N°: 441.117.

b) Disponibilidad Presupuestaria: Gs; 500.000.000 -

¢) Fecha de Publicacion el SICP: 08/03/2024

d) Sistema de Adjudicacion: Seleccion basada en calidad y costo.

ACTO DE APERTURA DE SOBRES DE OFERTAS:
En fecha 22/03/2024, a las 08:30 horas, se llevo a cabo el acto de apertura de las ofertas

presentadas por los Consultores interesados en la presente licitacién, oportunidad en que se
redacto el Acta de Apertura.
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MARIA LOURDES CACERES GALLARDO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

ANTONIO GODOY CESPEDES PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
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OFERTA TECNICA

MCN ID 441.117 - CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION DE OFERTAS

ANALISIS DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER SUSTANCIAL:

En atencion a lo establecido en la Carta de Invitacion, se procedié a verificar la presentacion de las
documentaciones requeridas conforme se observa en el siguiente cuadro:

ANTONIO MARIA
DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL GODOY LOURDES
CESPEDES | CACERES
Formulario N° 10 — Formulario de Oferta Técnica (SUSTANCIAL). CUMPLE CUMPLE
b) Garantia de Mantenimiento de Oferta* - (SOBRE N° 2 - PROPUESTA PRESENTA | PRESENTA
ECONOMICA) SOBRE N°2 | SOBRE N°2
c) Declaracién jurada de no hallarse comprendido en las prohibiciones
o limitaciones para contratar establecidas en la Ley 7021/22 Articulo
21.- Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar. CUMPLE CUMPLE
* - (SOBRE N° 1 - PROPUESTA TECNICA)
d) Declaracidn Jurada en la que se garantice que el oferente no se
encuentra involucrado en précticas que violen derechos de los menares
estipulados en la Constitucién Nacional, los Convenios 138 y 182 de la
Organizacion Internacional del Trabajo (OIT), el Cédigo del Trabajo,
Codigo de la Nifiez y la Adolescencia, demés leyes y normativas CUMPLE CUMPLE
vigentes en la RepUblica del Paraguay, conforme al formato aprobado
por la Direccidn Nacional de Contrataciones Publicas en la Resolucién
DNCP N2 941/2010. - (SOBRE N° 1 - PROPUESTA TECNICA]
g?;?.t?p:a simple de la Cédula de Identidad del Firmante de la CUMPLE CUMPLE

EVALUACION DE LA CAPACIDAD LEGAL

Con el objetivo de calificar la Capacidad Legal de las firmas oferentes, el Comité de Evaluacién verifica
las evidencias documentadas presentadas que demuestren su cumplimiento con los requisitos
establecidos en la Carta de Invitacién lo cual se visualiza en el siguiente cuadro:

ANTONIO MARIA
I. Documentos legales para Oferentes individuales que sean Personas Fisicas. GODOY LOURDES
CESPEDES CACERES
a) Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta*. CUMPLE CUMPLE
b) Constancia de Inscripcién en el registro tinico de contribuyentes - RUC CUMPLE CUMPLE
c) Fotocopia simple de su tltima declaracién de IVA y/o Impuesto a la Renta. CUMPLE CUMPLE
d) Fotocopiasimple de la patente Municipal del Oferente. CUMPLE CUMPLE
e) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera
acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia
autenticada del poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la|CUMPLE CUMPLE
oferta y representarlo en los actos de la licitacién. No es necesario que el Poder
esté inscripto en el Registro de Poderes.*
f) Fotocopia simple del Cumplimiento Tributario vigente. CUMPLE CUMPLE

El Comité de Evaluacion procede a verificar, si los Consultores registran datos en el Registro de
Inhabilitados del Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas de la Republica del Paraguay

(SICP); se constata que los oferentg$ no se hallan inhabilitadas por la Direccién Nacional de Contrataciones
Publicas.
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3 GOBIERNO.. Ministerio de Economia y Finanzas (i

.« PARAGUAY
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5742253

l

https:ﬂwww.mef,gov.py

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

https,ﬁwww.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que MARIA LOURDES CACERES GALLARDO. ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA. mayor de edad, con
Cedula de identidad Civil N° 47502

62. se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio
de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Conslancia. como funcionario/a en situacion permanente, o
contratado/a en los Organismos de Ia Administracion Central y Entes Descentralizados. salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracién de RRHH (SINARH)

Cédula Entidad . .;’::::m . Cargo Vineulo Mes/Afo | Objeto de Gasto
No registra datos
Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
L Cédula I Institucién I Cargo I Vinculo , Mes/Ano , Objeto de Gasto l MovlmiemoT
No registra datos

Constanca Nro.
4

574

4 GOBIERNO oy

( Ministerio de Economia y Finanzas
.# PARAGUAY

2275
hnps_f-'ww.mer.gov.py l! "
2275

7

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

htips://www paraguay.gov.py

CERTIFICO, que ANTONIO GODOY CESPEDES, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad. con Cédula de
dentidad Civil N* 736011, se consla que los dalos personales. en las bases de datos censultadas por el Ministerio de Economia

y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente. o contratado/a en los
Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

Unidad
inculo Mes/Ano | Objeto de Gasto
Cédula Entidad Responsabl Cargo Vincu je
DIRECCION
MINISTERIO DE
736,011 AGRICULTURA Y [GENERAL O cion| PROFESIONAL (1h| CARGO PERMANENTE | 2,021 111
g oty ADMINISTRA
Y FINANZAS
RETIRO APORTE
736,011 NO SE REGISTRA i gl )
Nomina de Funcionarios Permanentes o Coryglados {Altas y Bajas)
L__Cedula | institucign ] Zordo | vinculo | WesiAfo | Objeto de Gasto | Movimiento |
No registra datos
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OFERTA TECNICA
MCN ID 441.117 - CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA:

De acuerdo a lo establecido en el PBC n) CAPACIDAD TENICA sobre los criterios de evaluacion y
comparacion de ofertas y el sistema de puntos a asignar a la evaluacion de |a Propuesta Técnica, se pasa
a analizar el cumplimiento de las mismas:

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
La evaluacion se efectuara siguiendo los criterios del procedimiento de “calidad y costo” de acuerdo al
articulo 92 de la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas” y al articulo 108 y 109 del
Decreto 9823/23 Que reglamenta la Ley 7021/2022.:

TOTAL ANTONIO MARIA
Factores de Evaluacién g GODOY LOURDES

FUNTOS CESPEDES CACERES

Perfil Académico (35 puntos).-

2. Se otorgaran 15 puntos por titulo de estudios universitarios
concluidos con una antigiiedad minima de (5) afios, en
carreras Administrativas-

3. Se otorgaran 5 puntos por cada titulo de posgrado hasta un 35, 25 35
maximo de 10 puntos relacionados a las carreras
administrativas.

4. Se otorgaran 10 puntos por la demostracién certificada de
contar con experiencia docente, en el 4rea objeto de la
presente licitacidn.

Experiencia del Consultor (Hasta 50 puntos)

1. Se otorgardn 10 puntos por cada demostracién certificada
de contar con experiencia en consultorias o trabajos de
asesoramiento en las areas Administrativas, Financiera,
Presupuestaria, Patrimonial, Contable y Gestion Publica, en el
sector publico y/o privado, hasta un méximo de 50 puntos. Se
otorgara el puntaje establecido con la demostracién de
certificados indicados en el parrafo anterior.

Metodologfa (Hasta 15 Puntos)

Aspectos claves:

Metodologia del Trabajo

Se otorgara 15 puntos a la propuesta de metodologia de
trabajo que demuestre mayor conocimiento y detalle en la
materia, se otorgard 10 puntos a la segunda mejor propuesta,
a la tercera 7 puntos Yy 5 puntos a la cuarta propuesta. La
metodologia de trabajo a presentar por los oferentes sera
conforme a lo citado en especificaciones técnicas e item
solicitado, el mismo debe estar elaborado por los mismos
oferentes y titulado como “Propuesta metodolégica” y foliada
en sobre oferta técnica.

Total 100 85 100

OBS: TOTAL DE PUNTAIE PROPUESTA TECNICA: 100 PUNTOS
El oferente que obtenga mayor puntaje en la evaluacién técnica serd considerado para la adjudicacion.
LA CONSULTORA CUYA PUNTUACION NO ALCANCE UN MINIMO DE 80 PUNTOS, NO PODRA ACCEDER A LA EVALUACION DE SU
PRESENTACION ECONOMICA.

50 50 50

15 10 15

Observacién: EL PUNTAJE MINIMO ESTABLECIDO PARA LA EVALUACION DE LA
OFERTA TECNICA ES DE 70 (SETENTA) PUNTOS.

lizando lo anterior, se observa que la oferta de la empresa, MARIA LOURDES CACERES cumple
n el puntaje requerido para esta consultoria, considerando que los mismos obtuvo una calificacion de
00 (Cien) puntos.

La empresa, ANTONIO GODOY CESPEDES, cumple, con el puntaje requerido para estajlconsultoria,
sid?_r_‘ando que el mismo obtuvo una calificacién de 85 (Ochenta y cinco), puntos.
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normativa para Ia interposicié
Plazo de interposicién de prgte
Es nuestro informe,

AN

Lic. Letidia Cacera
Directora U.O.C
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